ПРОТОКОЛ
22.09.2010 №8
614000, г. Пермь, ул. Чернышевского, 28. ауд. № 305, время проведения: 14-00 часов

внеочередного общего собрания саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

Председатель (председатель Совета саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» (далее также - Партнерство) - Ковалева Н.М.
Секретарь - Турицына Е.В.
Присутствовали:
Члены Партнерства в количестве 125 человек (список прилагается);
Члены Совета Партнерства: Бажуков М.Ю.. Казакова В.А., Мамонов О.В., Хворостухина О.Н.;
Единоличный исполнительный орган Партнерства: Терентьев В.А.
Главный бухгалтер Партнерства: Кононыхина Н.Ю.
Приглашенные:
Директор Екатеринбургского филиала Партнерства -  Сударикова О.Н.;
Директор Тюменского филиала Партнерства - Калинин В.Н.;
Директор Курганского филиала Партнерства - Суханов В.С.
Члены счетной комиссии общего собрания:
Волгарева Н.Л., Болдырева Л.В., Данилов А.В.

Для участия в общем собрании зарегистрировано 125 членов СРО НП «Проектные
организации Урала» в лице надлежащим образом уполномоченных представителей (список
участников прилагается).
На дату проведения общего собрания реестр членов включает 222 юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей. На собрании присутствуют более половины его членов,
собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки общего собрания.

Повестка дня:
1. Об утверждении Перечня видов работ по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение
вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов
саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации
согласно приказу Минрегиона России от 23.06.2010 № 294 «О внесении изменений в приказ
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2010 № 624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» (зарегистрирован в Минюсте РФ 9 августа 2010 г.,
регистрационный № 18086, опубликован в «Российской газете» 13 августа 2010 г.).

Доклад: Терентьева В.А.
2. Об утверждении изменений, вносимых в документы Партнерства в связи с

вступлением в силу Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 240-ФЗ и
приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23.06.2010 № 294:

2.1. Требования СРО НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельства о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах (в соответствии с приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010 г. № 294).

2.2. Требования СРО НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельства о
допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (в соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ).

2.3. Правила контроля за соблюдением членами СРО НП «Проектные организации
Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области
саморегулирования).

2.4. Правила применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами
СРО НП «Проектные организации Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов,
стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования

(Правила применения мер дисциплинарного воздействия).
2.5. Стандарт саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала»

«Общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ССО ПОУ 1-2010.

2.6. Правила саморегулирования, требования к предпринимательской деятельности
членов СРО НП «Проектные организации Урала».

2.7. Положение о создании и использовании компенсационного фонда СРО НП
«Проектные организации Урала».

2.8. Положение об условиях членства и порядке приема в члены СРО НП «Проектные
организации Урала» (ПС-ПОУ-Ю).

2.9. Требования к страхованию членами СРО НП «Проектные организации Урала»
гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2.10. Положение о размерах и порядке уплаты единовременных и регулярных взносов
членами СРО НП «Проектные организации Урала».

Доклад: Терентьева В.А.

3. О внесении изменений в смету доходов и расходов СРО НП «Проектные организации
Урала» на 2010 год.

Доклад: Кононыхиной Н.Ю.

1. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который предложил утвердить новый Перечень видов
работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске
к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере
деятельности саморегулируемой организации согласно приказу Минрегиона России от
23.06.2010 №294.

ВЫСТУПИЛИ: Ковалева Н.М., которая предложила голосовать за утверждение нового
Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче
свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой
организации к сфере деятельности саморегулируемой организации согласно приказу
Минрегиона России от 23.06.2010 № 294.

РЕШИЛИ: Утвердить Перечень видов работ по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение
вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов
саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации
согласно приказу Минрегиона России от 23.06.2010 № 294.
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2

2. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который довел до членов Партнерства вносимые изменения
в документы Партнерства, предложил рассмотреть и утвердить документы, правила и
стандарты Партнерства.
ВЫСТУПИЛИ: Хворостухина О.Н., которая высказалась о своевременном представлении
предложенных изменений, внесенных в документы Партнерства.
Членами СРО НП «Проектные организации Урала» докладчику были заданы уточняющие
вопросы.
После обсуждения Председатель Ковалева Н.М. предложила голосовать за утверждение в
новой редакции следующих документов Партнерства:
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить «Требования СРО НП «Проектные организации Урала» к выдаче
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе
выполняемых на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (в соответствии
с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010 г.
№ 294)».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0. «Воздержался» - 0.

2.2. Утвердить «Требования СРО НП «Проектные организации Урала» к выдаче
свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (в соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ)».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.3. Утвердить «Правила контроля за соблюдением членами СРО НП «Проектные
организации Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области
саморегулирования)».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.4. Утвердить «Правила применения мер дисциплинарного воздействия за
несоблюдение членами СРО НП «Проектные организации Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования (Правила применения мер дисциплинарного воздействия)».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.5. Утвердить «Стандарт саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» «Общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ССО
ПОУ 1-2010».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.6. Утвердить «Правила саморегулирования, требования к предпринимательской
деятельности членов СРО НП «Проектные организации Урала».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.7. Утвердить «Положение о создании и использовании компенсационного фонда СРО
НП «Проектные организации Урала».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3

2.8. Утвердить «Положение об условиях членства и порядке приема в члены СРО
НП «Проектные организации Урала» (ПС-ПОУ-Ю)».

Итоги голосования: «За» - 125 голосов. «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.9. Утвердить «Требования к страхованию членами СРО НП «Проектные организации
Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2.10. Утвердить «Положение о размерах и порядке уплаты единовременных и
регулярных взносов членами СРО НП «Проектные организации Урала».
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ: Кононыхину Н.Ю., которая довела до членов Партнерства вносимые
изменения в смету доходов и расходов СРО НП «Проектные организации Урала» на 2010 год.

ВЫСТУПИЛИ: Ковалева Н.М., которая предложила голосовать за утверждение
внесенных изменений в смету доходов и расходов СРО НП «Проектные организации Урала»
на 2010 год.

РЕШИЛИ: Утвердить внесенные изменения в смету доходов и расходов СРО НП
«Проектные организации Урала» на 2010 год.
Итоги голосования: «За» - 125 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Секрет

Предсе Н.М. Ковалева

Е.В. Турицына

4

Приложение
к протоколу от 22.09.2010 г. № 8

Список участников внеочередного общего собрания
членов саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

№ п/п ОПФ
Наименование юридического лица,

Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя

Руководитель

1. ООО Автоматизированные системы
управления топливно-энергетического
комплекса

Пендуров Олег Витальевич

2. ООО Атриум-С Власов Александр Викторович
3. ООО БКВ-строй Багара Василий Иванович

4. ООО Бюро комплексного проектирования Глазкова Елена Валерьевна
5. МУП Верещагинское бюро технической

инвентаризации
Щербань Ольга Валерьевна

6. ОАО Галоген Бойко Павел Иванович
7. ООО Гео Граф Вяткин Алексей Валерьевич
8. ООО ГлавПроект Хохлов Андрей Всеволодович

9. ООО ГНГ-Пермь Шапенкова Галина Николаевна

10. ЗАО Губернский город Крючков Александр Иванович

11. ИП Иванов Виктор Михайлович, 31.03.1957 г.р. Иванов Виктор Михайлович
12. ООО Инженерно- консультационный центр Мамонов Олег Викторович

13. ООО Инженерно-строительная компания
"Г ардиан"

Смирнов Михаил
Владимирович

14. ООО Инженерно-технический центр
Промбезопасность

Южанин Николай
Станиславович

15. ПК Институт Пермагропромпроект Фролов Игорь Александрович
16. ООО Камэкопроект Леонтьев Евгений

Александрович
17. ООО Комипермгаз Мехоношин Александр

Александрович
18. МУП Кунгурстройзаказчик Березкин Виктор Васильевич
19. ООО ЛАНДШАФТ. А РХИТ ЕКТУ Р А. Д ИЗ АЙН Моховикова Елена Петровна

20. ООО ЛИДЕР-Инжиниринг Гуляев Максим Владимирович
21. ООО Лысьваспецстрой Фаткуллин Ильнур Мугинович

22. ОАО Межотраслевой научно-
исследовательский и проектно
технологический институт экологии
топливно-энергетического комплекса

Красавин Александр Павлович

23. ОАО Метафракс Даут Владимир Александрович

24. ООО Научно-исследовательская и проектная
лаборатория транспортных сооружений и
мостов

Гейзен Роман Евсеевич

25. ООО Научно-исследовательская лаборатория
транспортных сооружений и мостов

Тимофеева Людмила
Михайловна

5

26. ООО Научно-производственная фирма
"ОРБИС"

Зарипов Ришат Хабетдинович

27. ООО Научно-производственное объединение
"Экология и промышленность"

Золотов Артем Владимирович

28. ООО Научно-производственное предприятие
"Внедрение информационных
управляющих систем"

Решетников Михаил Сергеевич

29. ЗАО Перминжсельстрой Писклов Виктор Петрович

30. ООО ПермСетьПроект Дорофеев Сергей Геннадьевич

31. ООО Пермская строительная компания Преображенский Игорь
УРАЛВИАС Владимирович

32. ОАО Пермский проектно-изыскательский
институт по проектированию
водохозяйственного строительства

Ковалева Нина Матвеевна

33. ООО ПермьКрайГаз Шапенкова Галина Николаевна
34. ООО проектная компания "Архипелаг-Б" Бочкарев Андрей Г еннадьевич
35. ООО Проектно-строительная фирма "СБ" Сергеев Вячеслав Анатольевич
36. ООО Проектно-технологическое бюро

Оргтехстрой
Попов Юрий Михайлович

37. ООО Проект-Сервис Мостовая Галина Лавровна

38. ООО Производственное предприятие БМСК Борисенко Сергей Михайлович

39. ООО Профи-Проект Чудинова Надежда Валерьевна
40. ООО Реализация проектов "СОЮЗ" Бажуков Михаил Юрьевич

41. ООО Региональный центр оценки,
проектирования и экспертиз "Эксперт"

Головнин Сергей Васильевич

42. ООО Свита Семенов Алексей Петрович

43. ООО СТ проект Болдырев Андрей Николаевич

44. ООО Строй-Смета-Консалтинг Иванов Дмитрий Валерьевич
45. ООО Теплогазпроект Галкина Людмила Васильевна

46. ООО Топас Баязитов Фанил Равилович
47. ОАО Уралбумпроект Бажуков Михаил Юрьевич
48. ООО Уралгазсервис-Монтаж Генералов Александр

Владимирович
49. ООО У ралРегионСтрой Задровский Павел

Владимирович
50. ООО У рал ресурс-Монолит Брагин Александр Аверьянович

51. ООО Уралэксперт Казакова Вера Андреевна
52. ООО фирма "Оргхим-сервис" Золотов Иван Михайлович

53. ОАО Чусовской металлургический завод Карпов Анатолий
Александрович

54. ООО Элемент проект Медведев Александр Гурьевич

55. ООО Альтаир Неклюдов Адрей Иванович
56. ООО Все виды проектирования Одабашян Ашот Георгиевич

6

57. ООО ГазТехСтрой Мясникова Ольга Валерьевна
58. ООО Г арантПроект Пылаев Николай Алексеевич

59. ООО ДСК-Проект Южакова Галина Степановна

60. ООО ЖилГ ражданПроект Воскобойников Олег
Г ригорьевич

61. ООО Инженерно-консультаци-онная фирма
"Этапон-С"

Зверев Алексей Данилович

62. ИП Котельникова Ирина Васильевна,
10.12.1965 г.р.

Котельникова Ирина
Васильевна

63. ООО Кристалл-Энерго Хан Виктория Васильевна
64. МУП МО Красноселькупский район "Бюро

технической инвентаризации"
Трубицын Владимир
Викторович

65. ООО Новострой плюс Ивлюкова Лариса Алексеевна
66. ООО Проектно-производственная мастерская

"РС-Электро"
Хаяров Рашид Сафиуллович

67. ООО Сибирский Институт Проектирования Щегалькин Андрей
Анатольевич

68. ООО СтройЭкспертПроект Пекарь Григорий Семенович

69. ООО Уральская Проектно-Строительная
компания

Устинова Екатерина Борисовна

70. ЗАО Уральская энергосберегающая компания
"Корал"

Питателев Владимир
Александрович

71. ООО фирма "Технологическая и строительная
продукция"

Шкабара Сергей Юрьевич

72. ООО Эконике Чернов Николай Николаевич
73. ООО Эксперт Юшкевич Игорь Николаевич
74. ООО Авторский проект Ляхова Анастасия Геннадьевна
75. ООО АРТСИБ-Электро Крюков Алексей Витальевич

76. МУП Губкинские городские электрические
сети

Нигматуллин Фанис
Миргалиевич

77. ИП Загорская Тамара Николаевна, 14.11.1939
г.р.

Загорская Тамара Николаевна

78. ООО Инженерно-производственная фирма
"Ай-Си-Эс"

Глухих Виктор Юрьевич

79. ООО Инженерно-производ-ственный центр
"Альянс"

Лосев Владимир Леонидович

80. ООО Инжиниринговая компания Лях Андрей Владимирович

81. ООО ИнтерПроектдизайн Матвеева Валентина
Валентиновна

82. ООО Корида Корбут Евгений Федорович
83. ИП Луценко Всеволод Яковлевич, 07.07.1952

г.р.
Луценко Всеволод Яковлевич

84. ООО Научно-исследовательский центр
"Западно-Сибирский экологический
мониторинг''

Черепков Константин
Александрович

85. ООО Ноябрьскстройсервис Загидуллин Анур Хурматович

86. ООО Проект Скатова Татьяна Владимировна

87. ООО Северспецпроект+ Карасев Сергей Викторович

7

88. ООО СМУ-88 Москвич Игорь Николаевич
89. ООО СМУ-95 Лебедев Валерий Анатольевич

90. ООО Стройгеопроект Сулычев Роман Александрович

91. ООО Стройспектрум Дегоян Мехак Гайкович
92. ООО ТЕПЛО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СИСТЕМ
Трошин Николай Михайлович

93. ООО Т еппоэнергомонтаж Жуланова Ольга Ивановна
94. ООО Теплый дом Потапов Сергей Юрьевич

95. ООО ТехноГаз Попов Леонид Степанович
96. ООО Трест Уралстальконструкция-Тюмень Белов Сергей Кастусьевич

97. ООО Т юменьнефтегазспецстрой Паламарчук Юрий Игоревич
98. ООО ТюменьПроектСервис Валова Мария Мансуровна
99. ООО ТюменьЭлектроЦентр Щудляк Владимир

Арсентьевич
100. ООО фирма "МОСТ-СЕРВИС" Пушкарев Александр

Михайлович
101. ООО Эдисон Коротков Валерий Юрьевич
102. ООО Экспертный проектный центр Скурихин Николай

Владимирович
103. ООО Электрокомплекс Федоров Владимир

Анатольевич
104. ЗАО ЭнергоСтройТ рейдинг Васько Александр Николаевич
105. ГУП ЯНАО "Окружной центр технической

инвентаризации"
Малиновский Валерий
Владимирович

106. ОАО Акционерное Курганское общество
медицинских препаратов и изделий
Синтез

Пшеничников Виталий
Георгиевич

107. ООО Арт-Мозаика Горбунов Павел Юрьевич
108. ип Афанасьев Александр Юрьевич,

07.11.1973 г.р.
Афанасьев Александр Юрьевич

109. ЗАО Зауралспецавтоматика Борчанинов Владислав
Анатольевич

ПО. ООО Кургансетьсервис Марочкин Денис Сергеевич
111. ООО Курганстройэкспертиза Слинько Сергей Вячеславович
112. ООО Мехмонтаж Анашкин Сергей

Александрович
113. ООО МостПроект Ким Лев Михайлович
114. ООО Проект-мастер Цушко Александр Валерьевич
115. ООО Проектная Мастерская "Акрополь" Безответных Андрей

Анатольевич
116. ООО Ресткомплектпроект Статных Галина Алексеевна

117. ООО Спецпроект Жиганшин Руслан Рашитович
118. ООО Строительная компания

"ИнвестСтройПроект"
Филипенков Роман
Владимирович

119. ООО СтройГ азТепло Чуркин Сергей Валентинович

120. ООО Творческая архитектурная мастерская Хорошаева Любовь Июльевна

8

121. ГУП ТПИ гражданского строительства,
планировки и застройки городов и
поселков "Кургангражданпроект"

Бодриков Владимир
Васильевич

122. ООО торгово-производственная фирма
"Содействие"

Гладких Николай
Александрович

123. МУ Управление дорожного хозяйства и
благо-устройства города Кургана

Потехин Дмитрий Викторович

124. ЗАО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
"НОВЫЙ ГОРОД"

Кононов Евгений Викторович

125. ООО Уралпроект Ишков Виктор Анатольевич

9